
令和5年4月1日現在

高齢者肺炎球菌 4,000

子ども定期予防接種

高齢者定期予防接種

種類
助成額（円）

※1回あたり

高齢者インフルエンザ 2,000

9,636

B型肝炎

ロタ(1価)

ロタ(5価)

HPV(2価、4価)

HPV(9価)

16,687

27,687

8,866

12,232

9,262

6,681

14,663

助成額（円）

※1回あたり
種類

11,462

4,917

10,967

7,887

7,062

7,062

9,812

日本脳炎(特例)

日本脳炎(Ⅱ期)

BCG

ヒブ

小児用肺炎球菌

水痘

四種混合

二種混合

麻しん・風しん混合(Ⅰ期、Ⅱ期)

日本脳炎(Ⅰ期)


