## 令和5年4月1日現在

子ども定期予防接種	
種類	助成額(円) ※1回あたり
四種混合	11,462
二種混合	4,917
麻しん・風しん混合(Ⅰ期、Ⅱ期)	10,967
日本脳炎(I期)	7,887
日本脳炎(特例)	7,062
日本脳炎(Ⅱ期)	7,062
BCG	9,812
ヒブ	8,866
小児用肺炎球菌	12,232
水痘	9,262
B型肝炎	6,681
ロタ(1価)	14,663
ロタ(5価)	9,636
HPV(2価、4価)	16,687
HPV(9価)	27,687

高齢者定期予防接種	
種類	助成額(円)
	※1回あたり
高齢者インフルエンザ	2,000
高齢者肺炎球菌	4,000